DESPACHO
DOO CIPNCIA
INCLUA-SF NO EXPEDIENTE

MINEI A R .,P0S21,4„ 4A
~Ma 	 afr4MOW

Em  LS ~fio  f20

PREFEITURA DE UNAí
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n.° 089/2023/SEGOV

Referencia: Ofício n° 15/GSC

Senhor Presidente,

Unaí, 10 de março de 2023.

Com meu cordial abraço, e de ordem do Prefeito Municipal Sr. José Gomes
Branquinho, acuso o recebimento do requerimento de n°: 740/2022, de autoria do vereador Rafhael

de Paulo.

Informou-nos o Secretário de Obras, Infraestrutura, Trânsito e Serviços Urbanos, Sr.
Durval Mendonça que no requerimento ora apresentado não foi especificado se é na Rua em total

abrangência total ou parcial.

De todo modo, a referida rua tem movimento de carros de forma intensa, assim como

as ruas do Centro da Cidade.

A prefeitura tem desenvolvido ações de melhoria do trânsito com a retirada de
canteiros. Para transforma a rua em uma via de mão única seria necessário um estudo de viabilidade
com justificativa para esta ação.

Sendo o que se apresenta para o momento, despeço-me renovando protestos de

consideração e apreço.

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR EDMILTON ANDRADE
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38.610-029 - Una - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9